
  
24 CÔNG BÁO  Số 65 - 15 - 8 - 2008                          

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN 2 

 

Số: 05/2008/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quận 2, ngày 11 tháng 7 năm 2008 

NGHỊ QUYẾT 
Về phê chuẩn ñiều chỉnh quyết toán ngân sách năm 2006 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN 2  

KHÓA III KỲ HỌP LẦN THỨ 15 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Xét Tờ trình số 71/TTr-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2008 của Ủy ban nhân dân 

quận về ñiều chỉnh số liệu quyết toán ngân sách năm 2006; Báo cáo thẩm tra số 

16/BCTT-KTXH ngày 10 tháng 7 năm 2008 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội ñồng nhân 

dân quận và ý kiến của các ñại biểu Hội ñồng nhân dân quận, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Phê chuẩn ñiều chỉnh quyết toán ngân sách năm 2006, nội dung như sau: 

- Tổng thu ngân sách nhà nước năm 2006:    147.233.106.876 ñồng. 

- Tổng thu ngân sách ñịa phương năm 2006: 149.159.388.928 ñồng.  

Trong ñó:  

+ Thu ngân sách quận:                                        140.147.453.920 ñồng. 

+ Thu ngân sách phường:                                      24.507.989.462 ñồng. 

(Ngân sách quận bổ sung ngân sách phường: 15.496.054.454 ñồng) 

- Tổng chi ngân sách ñịa phương năm 2006: 147.005.454.128 ñồng. 

Trong ñó: 

+ Chi ngân sách quận:                                        126.342.216.581 ñồng. 



  
Số 65 - 15 - 8 - 2008 CÔNG BÁO 25                            

 
+ Chi ngân sách phường:                                  20.663.237.547 ñồng. 

- Kết dư ngân sách                       17.649.989.254 ñồng. 

Trong ñó: 

+ Kết dư ngân sách quận:                        13.805.237.339 ñồng. 

+ Kết dư ngân sách phường:                       3.844.751.915 ñồng. 

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân quận và các cơ quan liên quan có trách nhiệm tổ 

chức thực hiện Nghị quyết này theo ñúng chức năng nhiệm vụ ñược giao. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân quận khóa III, kỳ họp lần thứ 15 

thông qua ngày 11 tháng 7 năm 2008./. 

 

 CHỦ TỊCH 

    Võ Thị Ngọc Sương 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


